Rio Grande do Sul , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3584

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:FDF2A3DC

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 40-2023 –

Processo 76-2023, para fins de contratação da empresa HD

SINALIZAÇÕES LTDA - CNPJ 32.446.351/0001-17, para

aquisição de tintas demarcatória, microesferas e solvente, destinadas à

pintura de sinalização viária, pelo valor total de R$ 32.900,00 (trinta e

dois mil e novecentos reais), conforme documentos e solicitação da

Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o Parecer

Jurídico n.º 141-2023.

Ibirubá - RS, 02 de junho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:458D4DEE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

Contratado: TECNOGOV COMERCIAL LTDA – Objeto: O

objeto do presente é a aquisição de 01 (uma) impressora de etiquetas

térmicas que será instalada no Departamento de Protocolo Geral,

conforme descrito no Termo de Referência do processo nº 221/2023,

Pregão Eletrônico nº 023/2023. Valor: R$ 1.600,00. Maiores

informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 02 de Junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:5F7882BA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023

Contratado: MaxiToys Industria e Comercio de Brinquedos Ltda

– Objeto: O objeto do presente é a contratação por adesão da Ata de

Registro de Preços do Consórcio Intermunicipal do Sertão de Alagoas

– CONISA para aquisição dos itens, conforme Termo de Referência

em anexo no processo n°6618/2023 – Adesão a Ata de Registro de

Preços 008/2023, bem como as condições ofertadas pela Contratada.

Valor: R$ 104.520,00. Maiores informações no Deptº de Licitações -

Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 02 de Junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:DE9A7221

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0033/2023 – FAMURS

Suspensão do Edital de Pregão Eletrônico  nº 0033/2023

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos

termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a

SUSPENSÃO no dia 02/06/2023, do recebimento e abertura do Edital

de Pregão Eletrônico nº 0033/2023, Processo nº 5700/2023, para

Abertura de processo licitatório para Registro de Preço para aquisição

de eletrodomésticos e condicionadores de ar. Para análise técnica de

esclarecimentos do objeto da licitação, conforme solicitado pela

Secretaria requerente através do Memorando nº 958/2023, após

alterações será publicada nova data para recebimento e abertura do

certame. Informações no Deptº de Licitações, sito Av. Osório, 920,

Centro, Imbé/RS. Seg. à sex., das 08:00 às 12:00hs e das 13:30 às

17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 02 de Junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:58D48622

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 115/2023 -

FAMURS

Contratada: IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA

LTDA – OBJETO: Curso do IGAM: "O sistema de registro de preços,

atualizado pelo decreto federal no 11.462/2023 e demais instrumentos

auxiliares na lei de licitações." que ocorrerá nos dias 13 e 14 de junho

de 2023. Valor: R$ 1.440,00

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 02 de Junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:BD2EA32C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº 2.376, DE 1º DE JUNHO DE 2023.

 “REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 604, DE 31 DE

AGOSTO DE 2000”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE IMBÉ, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, POR SEUS REPRESENTANTES NA

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, EM SEU NOME SANCIONO A SEGUINTE,

LEI:

Art. 1º Fica revogada a Lei Municipal nº 604, de 31 de agosto de

2000.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 18 de maio de 2023.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,

em 1º de junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,